
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 89 DEL 04/12/2025  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE. 
LIBRERIA IL PUNTO DI ASTI. CIG: B969178BC5. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PREMESSO che occorre implementare la dotazione libraria della Biblioteca comunale con volumi per 
adulti e per bambini, 
 
SENTITA la Libreria Il Punto di Morra Deborah di Asti, la quale ha fornito un elenco di libri di recente 
pubblicazione per un importo complessivo di € 1.000,00; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 
 
DATO ATTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con D.C.C. n.26 del 11/12/2024; 
 
VISTO a tal scopo di aver acquisito dalla Piattaforma Contratti Pubblici PCP di Anac trattandosi di fornitura 
al di sotto dei 5.000 euro il seguente codice Cig B969178BC5; 
 
VISTO il Durc INPS_47860883 con scadenza validità 12/02/2025 che ne attesta la regolarità contributiva; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
Stante le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte e per 
quanto di competenza, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’acquisto dei libri proposti dalla Libreria Il Punto di Morra Deborah di Asti; 
2.  Di imputare l'onere conseguente complessivo di € 1.000,00 sul cap. 2000.3.1 del Bilancio 

Preventivo 2025-2027 Codf. 0105103 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

OCCHIALI Emi 
   
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.


